
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЫТЕГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2019 №229
г.Вытегра

О внесении изменений 
в решение Представительного 
Собрания от 01.11.2013 № 6

Рассмотрев представление Главы Вытегорского муниципального 
района, Представительное Собрание Вытегорского муниципального 
района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вытегорском 
муниципальном районе, утвержденное решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года N 6 (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 5 слово «Глава» заменить словом «руководитель»;
2) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проекты муниципальных программ, а также проекты постановлений о 

внесении изменений в муниципальные программы подлежат направлению в 
Ревизионную комиссию Вытегорского муниципального района для 
проведения финансово-экономической экспертизы. Ревизионная комиссия 
Вытегорского муниципального района в течение 10 рабочих дней со дня 
поступления указанных проектов готовит заключение по результатам 
финансово-экономической экспертизы и направляет его разработчику 
проекта.»;

3) в пункте 18 слово «Глава» заменить словом «Руководитель»;
4) в пункте 19 слово «Главе» заменить словом «руководителю»;
5) в пункте 20:
- слово «Главой» заменить словом «руководителем»;
- слова «председателем Представительного Собрания» заменить 

словами «Главой Вытегорского муниципального района»;
6) в пункте 21:
- в абзаце втором слово «Главы» заменить словом «руководителя»;
- в абзаце двадцать третьем слово «Г лава» заменить словом 

«руководитель»;
7) в пункте 23 слово «Главой» заменить словом «руководителем»;



8) абзац четвертый пункта 28 дополнить словами «до 5 числа второго 
месяца квартала, следующего за отчетным»;

9) в пункте 31 слово «Главе» заменить словом «руководителю»;
10) в пункте 32 слово «Главы» заменить словом «руководителя»;
11) в пункте 34 слова «Администрации Вытегорского муниципального 

района» заменить словом «Администрации».
2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 

Вытегорского муниципального района от 28 октября 2015 года № 247 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 01.11.2013 
№ 6».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

А.В.Зимин


